
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA, MUNICIPAL DE 8

PEREIRO 

Vonall.nb 

Fls \ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de 
Licitação da Camara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, n° 107, Centro, tel 
(88) 3527-1255, e-mail: colcamarapereiroacimail.com, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1008.01/2023, cujo 
objeto é a AQUISIÇA0 DE VEÍCULO OKM, ANO 2023/2023, CAPACIDADE MINIMA DE 07 
LUGARES, CINTO DE TRÉS PONTOS PARA TODOS OS PASSAGEIROS, 05 PORTAS, 
MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 1.8, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no 
dia 25 DE AGOSTO DE 2023, as 09:00 Horas. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 as 11:00 Hs, no 
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 10 de agosto de 2023. Humberto 
Morais Dantas - Pregoeiro. 

Pereiro-CE, 10 de agosto de 2023. 

Humberto Morais Dantas 
Pregoeiro. 

CNN: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n9. 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITU*RA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1170/2023 - 11108/2023 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO FFtAC 
'PREGÃO ELETRONICO No 2707.01/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação datesetettglE 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-000, E-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2707.01/2023 - 

SRP, cujo objeto 6 o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AouisIÇÃo DE COMBUSTÍVEIS PARA 0 ABASTECIMENTO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE NO PERiMETRO DE ABASTECIMENTO NA CIDADE DE 
FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I, foi declarada FRACASSADA, visto que a empresa participante, SAMPAIO E LOPES 
LTDA, CNPJ n° 09.316.208/0001-99, está desclassificada por não atender o item 2.2- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: 
2.2.1- Poderão participar desta licitação, os interessados (PESSOAS JURÍDICAS) que atendam a todas as exigências constantes 
neste procedimento licitatário e em seus anexos. A licitante não atende o objeto do certame quando ao endereço para o 
fornecimento dos produtos, pois tem como sede o endereço na Rua Estrada do Fio, n° 4040, Km 04, Coagu, CEP: 61760 -000, no 
município de Eusébio-CE. Pereiro-Ce, 10 de agosto de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO N° 1008.01/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO — A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - 
Pereiro/CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 24 DE AGOSTO DE 2023, 09:00HS , 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 1008.01/2023 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00H, ou pelos os SITES: www.b1Lorg.br, ou pelo o 
PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 10 DE AGOSTO DE 2023. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LiciTAçÃo - CÂMARA MUNICIPAL - PREGÃO PRESENCIAL 
N°100801/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de Licitação da Camara Municipal de 
Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, n° 107, Centro, tel (88) 3527 -1255, e-mail: colcamarapereiro gmail.com, torna público 
que se encontra A disposição dos interessados o EDITAL DE PREGA0 PRESENCIAL N° 1008.01/2023, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE VEICULO OKM, ANO 2023/2023, CAPACIDADE MINIMA DE 07 LUGARES, CINTO DE TRÊS PONTOS PARA 
TODOS OS PASSAGEIROS, 05 PORTAS, MOTORIZAÇÃO MINIMA DE 1.8, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 25 DE AGOSTO DE 2023, as 
09:00 Horas. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 
07:00 As 11:00 Hs, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE -CE. Pereiro-CE, 10 de agosto de 2023. Humberto Morai 
Dantas - Pregoeiro. 

RIA MUNICIPA 

Au*s .

EXTRATO DO CONTRATO 

E SAÚDE EBANEAMENTO - DISPENSA DE LICITAÇÂO - EXTRATO DO CON  - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10.08.01/2023 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
Município de PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO N° 11.08.01/2023, decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
10.08.01/2023, para o objeto abaixo: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DEMANDAS SA 
SECRETARIA DE SAODE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I, TERMO DE 
REFERENCIA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00 - Material de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023. CONTRATADA GERSON 
SAMUEL ALMEIDA LIRA-ME - SERIGRAFIA E GRÁFICA TITANS, CNPJ n° 12.113.424/0001-41. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Gerson Samuel Almeida Lira, portadora do CPF n° 053.285.184 -62. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE 
QUEIROZ NETO. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 11 DE AGOSTO DE 2023. VALOR GLOBAL: R$ 52.473,00 
(cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais). PEREIRO -CE, 11 DE AGOSTO DE 2023. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ 
NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF:***.705.180-** em 11/08/2023 14:37:02 - IP com n°: 192.168.1.104 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=911 

www.pereiro.ce.gov.br 



7--

E
st

ad
o 
d

o
 C

e
a
ra

- P
re

fa
ltu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e 
P

o
rt

im
 -E

x
tr

a
to

 d
o
 C

on
tr

at
o 

N
° 0

10
8.

01
 /2

02
3-

S
M

S
', 

R
ef

er
en

ts
) 

ao
 P

ro
ce

ss
o

 A
d

m
in

is
tr

a
tiv

o
 d

e 
T

om
ad

a 
d

e
 P

re
p
s
 N

 
07

03
.0

1/
20

23
-S

A
IS

N
P

 
P

an
es

 M
un

ie
lp

ie
 d

e
 F

O
R

K
 a

be
ve

s 
da

 S
eo

ra
ar

ta
 d

e
 S

n
o

rt
.:

 O
bl

et
o:

 c
on

tr
at

ay
tio

 d
e

 e
m

pr
es

a 
v 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
pa

ra
 tr

ef
iz

aç
ao

 d
os

 s
er

vi
ço

s 
de

 s
is

te
m

a 
de

 c
o
lit

is
 m

an
ua

l, 
tr

an
sp

or
te

 e
 d

es
tin

aÇ
IW

 
ffn

al
 d

o 
m

si
du

cs
 W

ic
ke

s 
do

s 
se

rv
ig

cs
 d

a 
sa

úd
e 

d
o

 M
un

ic
la

io
 d

e 
F

or
d

-C
o.

 C
on

e-
ac

ac
ia

: T
ra

ns
 

S
er

vi
ce

 T
ra

ns
po

rt
eL

oc
ap

be
s 
e
 S

e,
 vi

i,e
n.

LI
D

A
, I

ns
cr

ita
 n

o 
C

N
P

J s
ob

 IV
 2

8.
03

64
37

/0
00

1-
02

 V
ai

cr
iv

 
G

lo
b

e
 R

S
 2

70
.7

71
,7

2 
(d

uz
en

ta
s 
e
 s

et
en

ta
 m

i,
 s

et
ec

en
to

s 
e

 s
et

en
ta

 e
 u

rn
 re

el
s 

e
 s

et
en

ta
 a

 d
ot

s 
j 

°
v
iv

a
);

 V
ig

tin
ci

m
 P

ra
zo

 d
e 

at
e 

12
 (c

lo
za

)m
es

es
sa

ss
in

a 
pe

la
 C

on
tr

at
an

te
:K

at
ia

ne
 G

o
n
d
m

 d
a 

C
os

ta
 -S

e
c
re

te
&

 d
e

 S
af

ed
e.

 F
o

rt
itn

iC
E

,1
0

 de
 A

g
o
st

o
 d

e
 2

02
3.

 

E
st

ad
o 
d

o
 C

ea
ra

 -C
o

n
só

rc
io

 P
ú
b
lic

o
 d

o 
S

aú
de

 d
a

 M
ic

ro
rr

e
g
iff

o
 d

e 
C

ra
te

&
 •C

P
S

U
C

R
.A

vt
e

o
r 

d
e

 C
ha

m
ad

a 
P

ú
b
lic

a
 n

° 
04

/2
3/

C
95

35
C

S
T,

 O
 C

on
só

rc
io

 P
a

k
*
 d

e 
S

ea
rle

 d
a 

M
ic

ro
rr

eg
ia

lo
 d

e
 f 

e
n

tr
a

ils
 v

em
 to

rn
ar

 p
úb

lic
o 

o
 C

ha
m

am
en

to
 K

V
=

 c
om

 M
id

i,
 d

e 
cr

ed
en

ci
ai

 p
es

so
a 

ffs
io

a 
a
ft
iq

 
Ju

ild
ic

a 
p

e
rs

a
 p

re
st

aç
ao

 d
e 

se
rv

iç
os

 e
sp

ed
af

fr
ad

os
 n

a 
ar

ea
 d

a 
sa

tid
e,

 c
om

pr
ea

nd
en

do
 re

a
tz

a
ça

° 
de

-e
xa

rn
es

 d
e 

S
ed

ag
ao

 e
 r

ed
ra

da
 d

e
 p

a
p

a
 c

or
re

sp
on

de
nt

es
 a

 s
er

em
of

er
ta

do
s 

a
o
s 

ti
m

id
=

 I 
S

is
te

m
a 

P
ú

b
ic

o
 d

e
 W

a
d

e
, d

e
 fo

rm
a 

co
rn

al
em

en
ta

r. 
?

tr
a

y
&

 d
a 

P
oe

ct
in

ic
a 

R
eg

io
na

l d
e 

C
ra

te
0S

. 
to

nf
or

m
e 

te
rm

o 
d

e
 re

fe
re

n
d
a
, 

pa
rte

- I
ni

eg
ra

nt
e 

de
st

e 
pr

oc
es

so
, 

a 
pa

rt
ir 

d
o

 0
71

08
/2

02
3.

 d
a
s 

08
1E

0O
ni

n 
a

s 
13

h0
0r

nt
n,

 n
a 

R
ua

 F
in

ei
no

 R
os

a 
C

en
tr

o,
 C

ra
te

ils
, C

ea
ra

. C
ra

te
r:

is
, 0

8 
d

e
.:

 
A

g
o
st

o
 d

e
 2

0
2
3
.8

c
a
lf
ts

tZ
s
g
m

u
n
it
a
to

c
a
e
ie

e
e
ti
g
e
n
--

--
-

i 
 

E
st

a
ci

o
d
a
 C

ea
ra

...
C

ar
ra

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e
 P

e
re

ir
a
- A

v
is

° d
e

 U
ci

ta
ra

lo
.A

C
o
m

is
sã

o
P

e
rm

a
n
e
la

-i
 

de
 L

ic
ita

ça
o 

da
 C

am
er

a 
M

un
ic

lp
at

zl
e 

P
er

ei
ro

, lo
ca

liz
e

&
 ri

a.
R

ba
 C

or
on

er
 P

or
to

. n
° 1

0
7
. C

en
tr

o,
 te

l 
(8

8
) 3

52
7-

12
55

, e
-m

a
it 

ca
lc

ai
na

ra
pe

re
ira

ge
gr

na
ff.

 co
rn

. L
or

na
 e

ób
ifb

a 
flu

e 
Se

 e
nc

on
tr

a 
di

S
po

si
ça

6 
do

s 
in

te
re

ss
ad

os
 o

 E
xl

ita
i d

e 
P

re
g3

o 
P

re
se

nc
ia

l N
° 

10
08

01
/2

02
3.

 c
uj

o 
ob

je
to

 ra
 a

 a
gu

is
ic

ao
 d

e
 

iv
el

cu
lo

 O
kr

a,
 a

no
 2

02
34

20
23

,-m
pa

ci
da

de
 W

ar
ne

 d
e

 0
7
 lu

ga
re

s.
 ci

nt
o 

de
 Ir

is
 p

on
to

s 
pa

ra
 lo

d
o

so
s 

1 
pa

ss
ag

ei
ro

s,
 0

5 
ao

rt
as

, m
ot

or
iz

ar
gi

o 
m

in
im

a 
de

 1
.8

, p
ar

a 
at

en
de

r a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
a 

C
am

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e
 P

er
ei

ro
-C

E
, c

on
fo

rm
e 

A
ne

xo
 I.

 se
n

d
a

s 
fa

se
 d

e
 d

is
pu

te
 d

e 
la

nc
es

 n
o 

d
ie

 2
5

 d
e

A
g

o
ito

 
de

20
23

, a
s 

M
O

O
 b

o
re

s 
O

re
nt

ric
io

 E
di

ta
l p

od
er

a 
se

r a
dq

ui
rid

os
 p

eu
tir

de
 d

at
a 

de
st

a 
pu

bl
ic

aç
ão

. n
o

 
ho

na
do

 d
e

 e
xp

ed
ie

nt
s 
a

o
 

d
a
s 

07
a3

0 a
s 

11
:0

0 h
a

. n
o

 em
its

aw
ac

in
ua

 d
ta

d
o
 o

u
 pe

lo
 P

or
ta

l d
o

 
T

C
E

-C
E

.P
e

rc
lr
o

C
E

, 1
0
 d

e
 a

g
o
st

o
 d

e 
20

72
. H

u
m

b
e
rt

o
 V

o
ra

M
 °a

n
te

s -
P

re
g
o
e
tr

o
. 

 0• 0 
n 4141 liiiji a 
1 I - • LP . 1 
i 1 3 1 4 4144 

ra
m

ic
a
la

-F
ri
si

g
ri
le

 ta
ct

la
gi

cr
eP

M
S

,1
51

 
I P

re
fe

itu
ra

 M
ie

1K
- p

a
l d

eC
au

ca
ta

 -C
e

a
ra

; 
pr

ia
ei

rn
o d

e
 2

8
 d

e 
A

go
st

o 
de

 2
02

3,
 &

0
1
 

eg
o 

e
le

tr
a
n
to

 e
m

in
cc

an
ar

as
no

Lg
ov

br
 

P
re

ga
riE

le
tr

ón
io

a,
 c

ri
te

io
 d

e
 Ju

lg
am

en
to

 
S

M
S

, c
o
m

 fir
es

 a
o 

R
eg

is
tr

o d
e 

P
re

ço
s v

is
a

 
)Ic

o 
p

e
a

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
xe

ss
id

ad
es

 &
H

o
g
 

, S
e

cr
e

te
&

 M
un

ic
ip

al
 &

S
a

l&
 d

e
 C

au
ca

 
0

0
, s

itu
ad

a 
a 

R
u
a
 J

os
e 

V
a
tt
e
d
 M

r&
 L

im
 

Se
s 

no
 e

nd
er

eç
o 

ci
ta

do
, n

o
 h

o
d
&

 d
e

 08
12

 
of

fa
m

its
.In

gr
id

 O
ce

pt
es

 M
or

ei
ra

 -A
P

ria
go

 

4 a 3.. al 8pIt 4. § 

IL. 

gl 

<43 '2 ,0 f, 
1 80 444t.4 • s • 

g7. 
1.A ,- . 

4. 

4; titi4 
1 2. 1! 

2 cci4a5,- ' o 

81,012.,I
11Ryggi grab'Ell 1 
-141i w lg uq .,11#1

stlt.1104 4 kIVILetsi 

i',78111. --1 i 4 1 4i 

IA411 111411 

0 1111°El4 31 . -, • ir Pa Al,..E
w -S 0 8E, 

l •

1 Pi i ,14, 8g Elp 

lith 1 114 ¡MIA 

d
a

s 
C

ite
s 

ria
 S

:a
la

 d
a 

an
T

el
ea

o 
d

e
tie

ri
a

r*
T

io
 h

o
ri
n

e
 

cr
e'

C
IM

Tr
a 

• 
no

 T
ra

ve
ss

a 
P

ed
ro

 B
al

ta
za

r, 
re

 3
7,

 B
ai

rr
o 

C
en

tr
o.

 V
a

le
ta

- 
C

E
. V

ar
jo

ta
-C

E
, 1

0 
de

 a
ge

st
o 

de
 2

02
3.

 
JU

lte
na

 X
lm

en
es

 M
es

gu
lta

 -P
re

si
de

nt
e 

d
e

 C
o

rr
is

sa
o

 d
e 

L
ic

la
có

o
. 

 

E
S

TA
D

O
 D

O
 C

E
A

R
A

 -
 

P
R

E
P

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 G
U

A
R

A
M

IR
A

N
G

A
 -

 E
X

TR
A

TO
 D

E
 

IN
E

X
IG

IB
IL

ID
A

D
E

-D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 N

° 
20

23
.0

7.
31

.1
-I

N
. 0

 P
re

si
de

r&
 d

a 
C

or
ris

af
fo

 P
er

m
an

en
ts

 d
e 

Li
ck

ai
gi

o,
 e

m
 c

um
al

m
en

to
 d

a 
ra

fff
ic

ac
ao

 p
ro

so
di

st
& 

pe
la

 O
rd

en
ad

or
a 

de
 D

es
pe

sa
s,

 fa
z 

pu
t:S

ca
r o

 
=

b
e

ta
 re

su
m

ic
id

 d
o 

pr
oc

es
so

 d
e 

IN
E

X
IG

IB
IL

ID
A

D
E

 D
E

 U
O

IT
A

Ç
Ã

O
 t
i•

 2
02

3.
07

.3
1.

14
N

 m
iu

nd
o 

do
 P

ro
ce

ss
o 

de
 C

re
da

sc
ia

m
en

to
 P

P 
01

12
02

3-
S

E
S

A
, *

M
a

re
&

 v
en

ce
do

ra
 O

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 D

E
 

TR
A

B
A

LH
O

 D
E

 C
U

N
IC

41
kS

D
IC

A
 

D
O

 C
E

A
R

A
 L

ID
A

 - 
C

O
O

PC
:L

IN
IC

 -C
N

P
J 

n°
 3

8.
44

6.
08

71
00

01
-

72
, c

or
n 

o
 v

al
or

 o
f-a

be
t R

S
 3

3.
21

6,
50

 (
ri
n

ta
 is

 tr
im

 m
il,

 d
uz

en
to

s 
e

 d
ez

es
se

is
 re

el
s 

e
 c

in
gu

en
ta

 
ce

nt
av

os
).

 O
bj

eS
o:

 C
re

de
nc

la
m

en
to

 p
ar

e 
C

o
n

tr
a

**
, 

de
 S

er
vi

ço
s 

E
sp

ec
ia

liz
ad

os
 

pa
re

 
R

eO
za

c.
io

 d
e 

C
on

su
lt:

A
 M

ot'
 N

e
a

t •
 E

xa
m

s,
 J

un
to

 a
 S

et
re

ta
ria

 d
e 

S
af

ed
e 

d
o
 M

u
ft

i*
 

d
o

 
G

ua
ra

m
ita

ng
a-

C
E

. P
ra

zo
 d

e 
E

xe
og

rf
fo

: 1
2 

(d
oz

e)
 m

es
es

. F
un

da
m

en
t°

 b
e

g
a

t A
di

ge
 2

$ 
ra

p
in

e
 

4a
 L

ei
 8

,6
6e

ff/
3 

ci
 s

ui
ts

 M
ar

ec
es

s.
 D

er
ia

ra
pS

o 
de

 IN
E

X
IG

IS
IU

D
A

D
E

 D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 m

e
a

d
; p

ol
o 

S
c 

F
ra

nc
is

co
 A

fis
on

 P
er

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s 

- 
P

re
sk

ie
rn

e 
C

P
L 

e 
ra

lif
ic

ad
a 

pe
ta

 S
m

. 
Sf

fe
ra

na
 S

oa
re

s 
d

e
 S

ou
sa

 -
 S

a
te

d
&

 d
o 

S
ai

da
. 

D
at

a 
da

 R
ad

lc
ao

5o
 3

1 
de

 ju
lix

rd
e

 2
02

3.
 G

ua
ra

m
ira

ng
ar

C
E

, 1
0 

de
 e

go
st

o 
de

 2
02

3.
 S

ilv
an

a 
S

oa
re

s 
de

 S
ou

sa
 -O

rd
en

ad
or

a 
de

 D
es

pe
sa

s 
da

 S
ec

te
ta

ria
 d

e 
S

ea
rle

., 

E
S

TA
D

O
 

D
O

 _
C

E
A

R
A

 
- 

P
R

07
R

TP
U

R
A 

to
ru

ifi
ca

rA
t 

D
8
 G

U
A

R
A

M
IR

A
N

G
A

 -
 E

X
TR

A
TO

 D
E

 
5i

E
X

10
86

.1
D

A
D

E
 D

E
 U

C
TI

R
Ç

Ã
O

 a
f 

20
23

.0
7.

31
.2

4A
 0

 
P

re
ek

te
nt

e 
do

 C
or

ni
ss

ilo
 P

er
m

an
en

te
 

de
 L

id
ra

çã
s,

 e
m

 c
um

pe
ar

ie
rd

o 
da

 r
a
tif

ic
a
r*

 p
ro

ce
di

da
 p

el
a 

a
d

e
n

o
id

-a_
 do

 d
es

P
es

ta
i f

ax
 g

e
ld

=
 

ex
 e

xt
ra

to
 re

ta
rr

id
o 

do
 p

ro
ce

ss
* d

e 
IN

E
X

IG
IB

IL
ID

A
D

E
 D

E
 L

A
S

FI
A

Ç
A

0 
N

° 2
0

4
0

7
.3

1
2

-0
4

. o
riu

nd
o 

do
 P

ro
ce

ss
o 

de
 *

w
e
a
r:

la
m

e
n
t°

 f
r,

.0
1r

20
21

s
te

ri
 

em
pr

es
a 

ve
nc

ed
or

a 
C

O
O

P
E

R
A

TI
V

A
 D

E
 

4
0

0
 

TR
A

B
A

LH
O

 E
 A

S
S

' 
C

IA
 ll

ifT
E

G
R

M
. A

 
A

O
D

E-
 -

 
c
0

0
0

y
s
' -

 C
N

P
J 

n
° 

36
,4

48
08

71
00

01
4Z

 
ar

m
 o

 v
al

or
 g

lo
ba

l, 
, 

.S
S3

,5
0 

(d
u
ze

rr
t&

 e
 o

ite
nt

a 
e
 n

ov
e 

rn
it
 g

ui
nh

en
to

s 
• 

ei
to

nt
a 

e 
tr

e
s 

le
a

d
 e

 c
ln

ill
ue

4d
a 

_ 
„ 

:.
 P

e
sP

a
u

rc
 

 ,
,-D

O
R

M
; O

re
de

re
ci

ar
ne

nt
e 

pa
re

 c
o

n
tr

a
m

p
lo

 d
e 

S
on

/1
(m

s 
E

s
p
e
c
ta

ilz
a
d
o
=

, 
d

e
 C

a
&

 6 
,W

, 
M

ed
ic

as
 e

 E
ra

m
e
sj

u
n
to

 a
 S

ec
re

ta
rt

a 
de

 S
a

l&
 d

o
 

Md
ac

iPi
„ 

e
 d

e 
'. 

. 
. g

o
ce

P
rd

d
ra

S
 E

xa
_c

ue
-ff

ol
 1

2 
(d

oz
e)

 fn
e

S
M

 Fe
m

da
m

en
to

 L
eg

at
A

rt
ig

o 
25

 
ca

ra
ts

, d
a 

Le
i 8

.6
66

43
 e

 s
ea

s 
ar

to
ra

cb
es

. 
Iff

lo
sv

,b
ira

ol
o d

e 
IN

D
3G

IB
P

-I
D

A
D

E
D

E
 L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

 e
m

ili
da

. 
pe

io
 S

r. 
Fr

an
ci

sc
o A

lis
on

 P
er

ei
ra

 d
os

 S
an

to
si

tla
ni

si
de

nt
e 

C
P

Le
 a

re
-A

i ¡
M

C
I E

ra
. S

ilv
dn

a S
om

as
 d

e 
S

ou
sa

-S
ec

re
ta

ria
 d

o 
&

O
de

. D
at

a 
da

R
at

ili
ca

s&
31

'd
ej

ul
ho

 d
a 

20
23

, G
ua

ra
m

ka
rr

ga
C

E
, 1

0 d
e 

ag
os

to
 

40
 2

02
3.

 S
am

na
 S

oa
re

s 
de

 S
ou

sa
- O

rd
en

ad
or

a 
di

e 
D

es
pa

sa
s d

a 
S

ec
/M

ar
ia

 d
e 

S
ai

rd
e.

 

W
el

IC
IP

A
LI

3E
- 

P
A

Jt
A

M
G

lfl
 - 

A
V

IS
O

 D
E

 R
E

S
U

LT
A

D
O

 
ift

e•
LI

C
A

.ri
P

,0
02

/2
02

3,
5M

S
-C

14
e.

 O
bJ

et
o:

 C
re

de
nc

ia
m

en
to

 
Ju

ric
ke

.p
ar

a 
Fl

a.
st

rio
ao

 d
e'

 S
el

vi
ço

s 
ria

 A
re

a 
da

 S
a

il&
 

Li
da

 d
e-

S
a

id
a

 d
o 

M
un

id
pk

i d
e

 P
ar

am
ot

irC
E

 A
 G

om
is

s&
 

ar
 l

id
ar

es
sa

ci
&

 ú
 M

ea
l:t

ad
° 

da
 

C
h

a
ra

d
e

 P
ilb

,ff
ca

 p
ar

s 
et

c :
S

am
ar

 L
ic

lta
n

t&
 O

rp
da

pc
ia

do
s:

 M
T

 M
A

IS
 S

A
U

D
E

 
V

IÇ
O

S
 D

E
A

T
E

N
D

IM
E

(T
O

 P
R

E
 H

O
S

P
IT

A
LA

R
 E

 s
A

u
o
g
 

E
R

IZ
A

Ç
A

ia
g 
L

io
cA

p
i-
o

 b
e.

 M
A

O
 D

E
O

B
R

A
T

E
M

P
O

R
A

R
IA

 
to

nn
e 

de
te

rm
in

e 
a 

N
o
is

e
s
* v

ig
en

ie
. O

am
ai

s 
In

fo
rm

aç
ffe

s 
M

ai
tre

 M
un

ic
ip

aM
al

a 
da

 C
o
n
k
s
&

 d
e 

lic
ita

ya
o,

 s
itu

ad
a 

e
a
, C

ea
ra

. C
E

P
 6

2.
73

6,
03

e 
fo

ne
s:

 (8
5)

33
20

-1
33

8 
0

0
4

1
5-

[f
o
o
d
. 0

7:
00

 d
o 

1,
21

30
h -

 1
40

0h
 it

s 
11

:0
0h

 S
te

rn
be

rg
 no

s 
bo

ttf
w

ei
rt

m
aa

m
ot

ic
em

v.
br

A
lc

ita
ca

o 
ob

oe
 

P
ar

ca
m

ot
i-C

E
. 

k S
ou

sa
 R

o
ch

e
- P

re
si

da
ue

 d
a 

C
P

I-
. 

„ 

tt  I AAMPI 

8 141 il 
- 

' 1 

I I 

gPlivAigt41
-'di* .101%1W79. 
ii . 3.4gluigl. p, hgtimi go 

tik i g  ln 1 .e 1. 
f 990. Agg 

. al -V T 3 1 

' 4 8' • 44. P

i 3 " gov,a
fkae p iktlw 

'; iiii flig 4 '01 8 I .

-Ilij< 

Illi * 
i 4 2

, C;01% -4611 
ffil,4 9 921<il 

1 4 SPO" 04017-
43 J3 424 § WI 

II 0, WI 1601 

/1; 4 -4m NOLOA grlh 

WU
"pm! 14gQ 

1 441 
ltti peila 

el 1  4011 
Ng& 4 fla9 

m 
012P "PO 

i ' n etligOlig 

IR I All; 

e ,I 
• - it MNz
NIA 

qilj' 
i 038 
dko 44 
Vill e<

iiii 0-4 

4111 : 

I

0-

E
S

TA
D

O
 D

81
 C

E
A

R
A

.-
 P

R
E

FM
TU

R
.6

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 T

AI
VI

BO
R

IL
 -

 e
m

s
° 

D
E

 J
U

LG
A

M
E

N
TO

 D
E

 
H

A
B

IL
IT

A
Ç

A
0-

 T
O

N
A

D
A

 D
E

 sm
e

g
o

 
00

5/
20

2I
-O

B
JE

T
O

: E
ve

ra
ga

is
 d

o 
pa

vI
m

en
ra

ça
o e

rn
 p

ed
ra

 
lo

om
 a
n

d
ve

rs
a

s r
ue

s e
 H

os
pi

ta
l R

eg
io

na
l d

o 
M

un
ka

pl
o 

de
 T

em
ba

-M
C

E
 A

 P
re

si
de

nt
s d

a 
C

P
O

:a
m

ni
on

 
A

to
 d

e 
Ju

lg
am

en
to

 d
a 

H
ab

fk
aç

ao
. f

or
am

 d
ec

le
ad

os
 

Q
M

=
 

1.
 A

.T
 F

A
R

IA
S

 D
E

 S
O

U
ZA

: 2
. 

E
LE

T
R

O
C

M
P

C
lS

E
R

d,
 S

C
O

N
S

I L
TD

A
;3

. C
SK

 G
E

S
S

O
 II

 C
O

N
S1

.1
:0

11
A:

 A
 IA

AP
AC

O
N

ST
.L

TE
IA

15
. G

 
D

A
S

IL
V

 R
 S

E
R

V
.E

 E
V

E
N

TO
S

: 6
. =

O
R

 C
O

M
ET

. E
 W

A
X

 E
M

U
; T

. A
LA

N
 C

E
S

A
R

E
 D

E
 S

O
uS

fu
 

8.
 it

 S
 E

 
Ç

O
S

: 9
. O

R
S 

S6
/R

V.
 E

 C
O

St
. E

R
F-

LI
; 1

0.
 E

P
S

 C
O

N
S

T,
 E

IR
E

Lt
 1

1
..

I 1
1 

D
E

 S
O

U
S

A
 

N
A,

SC
IM

EN
TO

: 1
2.

13
1S

tA
R

ES
C

O
N

ST
R

U
TO

R
A;

 1
3.

 L
 B

 C
O

N
S

T.
LT

D
A

; 1
4.

 J
A

S
. D

O
M

P
IG

O
S

A
.L

TO
N

 
ts

,m
w

 p
im

a
 C

 s
E

R
v.

 L
TD

A
: 

16
, R

 E
 S

O
U

S
A

 C
O

N
S

T.
 E

 S
E

R
V

. L
TD

A
. A

n 
de

ni
al

s 
em

pr
es

as
 

pa
ffl

ci
po

nt
et

 &
p
ro

e
m

s°
 on

o:
ge

ne
ra

-s
e 
ta

rt
p

 ir
• 

D
es

so
 m

ad
e 

es
trb

el
ec

id
o 

o
 p

ra
te

 d
o 
A

rt
 

ic
e

. V
e
d
a
 L

ei
 &

M
tn

 pa
ra

ap
re

se
nt

aç
ac

ra
Pa

s r
ee

in
ae

sa
dn

in
is

tra
tIv

os
.A

A
ta

 d
e 

,lu
ip

an
en

ts
 to

m
 lo

de
 

ed
et

at
ha

m
en

te
 e

l ia
m

bs
-v

ie
 d

ea
on

iv
et

no
 S

it
e

e
m

m
r0

T
a

ra
b

o
ri
l-
C

E
,1

0
 

de
 

A
go

st
od

o2
02

3.
P

ro
si

de
nt

od
at

 P
L
 

 

glip igl 
fiLa la 21 

i § sittlsel 
gRa61,1xe, 

•154,111 r
:- , 6 W 
IA ritg 
0 ,...• ._.4.1 

. 
'g-2 P-

k i .., x

'E L, 
sR 

.4 41 1 9 41 
Z 

y i'gsk id 
80 4s4884g: u)v . Apo q 

10.31g1 

A
 M

U
N

IC
SF

AL
 O

E
 V

A
R

JO
T

A
-A

V
IS

O
 D

E
 L

IC
IT

A
Ç

A
0 

-P
R

E
G

Ã
O

 
.-

A
P

re
fo

gg
ra

 M
a

lle
t*

 de
 V

ar
Jo

ta
 to

m
e 

af
fb

ric
o g

un
 s

p
a

r&
 d

o 
rli

a 
B

pa
riv

el
 o

 C
ad

as
tra

M
en

to
 d

as
 ?

m
o
te

t&
 d

e 
P

re
ço

s 
no

 S
te

t 
ak

br
d.

 re
fe

re
nt

&
 ao

 P
re

td
o S

ei
er

ni
co

 
01

&
23

-P
E

-S
E

D
U

ce
 c

ol
a 

fie
 b

a
n
g
* 

4e
 y

e
ie

u
i•

• 
de

et
in

ad
os

 a
o 

tr
an

sp
or

te
 &

c
o

la
 d

os
 

o 
b

e
 A

lu
nI

ci
pl

ie
 d

o 
'V

a
le

ta
 -t

e
a
r&

 t
ric

id
 d

a 
es

sd
a 

di
e 

23
 d

e 
p 

("
O

vi
d°

 E
d

it
a

l 
ar

at
te

re
 

se
r 

a
d

o
u

tr
id

o
 

ito
 

S
it
e

: 
ei

nd
a n

o 
h
a
re

&
 &

W
M

 a
s 
1
 4h

 ne
t S

ab
4a

Ç
or

nl
st

Itr
od

e 
Li

dt
ay

ffo
, 

to
 B

ra
nc

o,
 ti

° 
11

14
,A

ca
m

pa
m

en
to

.V
ad

ot
e,

 C
ea

ra
, V

ad
ot

a.
C

E
,1

0 
r F

ad
es

 de
A

gu
ire

0 

5

• k 'it i 

I PI ilm 

' 0 
8 • 

43qA - il ill 
• . 1 . lil t 1 

lo gg

a # 1E8e 

1

ME 
r-4 1 g h(31§: Rghf 14 411 80 ., 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°152 I FORTALEZA, 11 DE AGOSTO DE 2023 

A COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A - URBANTECH, por meio da Comissão de Licitação, toma público que se 
encontra i disposição dos interessados EDITAL DE RE,GISTRO DE PRECOS N. 007.08/2023-RP. Cujo o objeto 6 REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DA COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS 
S/A, nos termos do Regulamento Interno de Compras, Licitações e Contratos da Urbantech e da Lei n. 13.303/2016, bem como das condições especificadas 
no Edital. 0 prazo de recebimento das proposta de precos e dos documentos de habilitação sera do dia 21/08/2023 até dia 25/08/2023. A3guilaskibgEtuat 
se data no dia 28/08/2023 as 09h. (via e-mail eletrônico). Demais informações pertinentes ao referido procedimento, encontram-se disponíveis no EdiM 
pode ser localizado no sitio eletrônico da URBANTECH (https://urbantech.com.brf). Dúvidas através do e-mail: licitacao@urbantech.com.br. Fotwibilf t  ot, 
de agosto de 2023. A presidente da Comissão de Licitação. 

*5.1. *** *5* 
p, 

N°____ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixel8 - Extrato do Instrumento do Aditivo Contratual. Ordenador de Despesas da Secrefrdr -
Infraestrutura do Município de Quixelia, toma público o Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato if 2021.11.18.1.1, decorrente da Tomada de ° 
2021.11.18.1, cujo objeto 6 a Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de pavimentação em paralelepípedo das mas Tiãiá e 
Manoel Justino de Abreu na Sede do Município de Quixe16/CE, nos moldes do Plano de Trabalho n° 1120- Convênio n°83/2021, celebrado como Governo 
do Estado do Ceara, através da Superintendência de Obras Públicas (SOP). Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Dagy Construções e 
Urbanismo LTDA - ME. Prazo de Duração: 03 (três) meses, de 30 de junho de 2023 até 30 de Setembro de 2023. Assina Pela Contratada: Diego Venancio 
Ribeiro do Nascimento. Assina pela Contratante: Guilherme de Lima. 30 de junho de 2023. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelll - Extrato do Instrumento do Aditivo Contratual. O Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Quixelii, toma público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n°2021.11.18.1.1, decorrente da Tomada de Preços 
n°2021.11.18.1, cujo objeto 6 a Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de pavimentação em paralelepípedo das ruas Trapii e 
Manoel Justino de Abreu na Sede do Município de QuixelS/CE, nos moldes do Plano de Trabalho n° 1120- Convênio n°83/2021, celebrado com o Governo 
do Estado do Ceara, através da Superintendência de Obras Públicas (SOP). Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Dagy Construções e 
Urbanismo LTDA - ME. Prazo de Duração: 03 (três) meses, até 31 de março de 2023. Assina pela Contratada: Diego Venancio Ribeiro do Nascimento. 
Assina pela Contratante: Guilherme de lima. 30 de dezembro de 2022. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Chamamento Público. O Secretário do Trabalho e Assistência Social torna público aos 
interessados que no periodo de II de agosto de 2023 à 31 de dezembro de 2023, no horário de 08h00min às 13h00min na Sala da Comissão de Licitação 
localizada à Av. Dr. Epiticio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE, estará recebendo o credenciamento dos interessados na Chamada 
Pública N° 3107.1/2023, para o seguinte objeto: Credenciamento de pessoa fisica e/ou jurídica para a presto* de serviços junto a Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Poranga - CE. 0 Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no endereço acima 
ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/licitações/. Poranga - CE, 10 de agosto de 2023. Jonas Chaves Ferreira - Secretário do Trabalho e Assistência 
Social. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangui - Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte - Aviso de Chamada de Mika N° 02/2023-
ASTI. A Autarquia de Segurança, Transito e Transporte - ASTT do Município de Tiangui-CE vem realizar Chamada Pública n° 02/2023-ASTT. Objeto: 
inscrição de profissionais formados em comunicação ou publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas, para constituir a subcomissão 
técnica para a contratação de agência de propaganda, nos termos da Lei Federal N° 12.232/2010, de responsabilidade da Autarquia de Segurança, Transito e 
Transporte do Município de Tiangui do Município de Tiangui/CE. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação até as 14h30min do 
dia 28 de agosto de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n°785, Bairro Nené Plácido - Tiangui-CE. 0 Edital poderá 
ser obtido junto à Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis e no site https://www.tiangua.ce.gov. 
br/ e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tiangui-CE, 10 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE ADIAMENTO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 
N.° 001/2023 0 PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARA TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, ADIARA 0 PRESENTE PROCESSO, PASSANDO A DATA DA SESSÃO PARA DIA 25 DE AGOSTO DE 2023, AS 
08HOOM, CUJO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. SITUADO NA AVENIDA JOSÉ MARQUES FILHO, 600, AROEIRAS -ACOPIARA - CEARA. MAIORES 
INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO OU PELO E-MAIL: LICITAACOPIARA2@GMAIL.COM NO HORÁRIO DE 08:00H AS 12:00H OU 
PELO SITE HTTP://MUNICIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES. A COMISSÃO. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - AVISO DE CANCELAMENTO - A PRESIDENTE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO QUE FICA CANCELADA A LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, MOTIVO 
TRATA-SE DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL, AUTUADA SOB 0 N° 2023.07.21.001P, CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS EM ASSESSORIA CONTABIL COM ESPECIALIZAÇÃO EM AREA PÚBLICA, PARA ATENDER 
DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, DURANTE 0 EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, MARCADA 
PARA 0 DIA 11 DE AGOSTO DE 2023, AS 08H. TARRAFAS/CE, 09 DE AGOSTO DE 2023. F' BATISTA DA SILVA GALDINO - PRESIDENTE DA 
CPL. 

*5* *5* 4.5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Educação e Desporto - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n°04, Centro - Pereiro/CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 24 de agosto de 2023, as 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° I008.01/2023-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Pregos destinado à aquisição de fardamento escolar, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/Ce, conforme Anexo I. 
0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 is 11:00h, ou pelos 
os sites: www.b11.org.br, ou pelo o Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 10 de Agosto de 2023. Ermilson dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
▪ pnx41:11: 
• Fo•re &fordo 

mperrikel• 

FSC.C126031 

1 

*1* *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Camara Municipal de Pereiro, localizada 
na Rua Coronel Porto, n° 107, Centro, tel (88) 3527-1255, e-mail: cplcamarapereiro@grnail.com, toma público que se encontra i disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Presencial N° 1008.01/2023, cujo objeto 6 a aquisição de veiculo Olcm, ano 2023/2023, capacidade minima de 07 lugares, cinto de três 
pontos para todos os passageiros, 05 portas, motorização minima de 1.8, para atender as necessidades da Camara Municipal de Pereiro-CE, conforme Anexo 
I, sendo a fase de disputa de lances no dia 25 de Agosto de 2023, as 09:00 horas. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público das 07:00 its 11:00 hs, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 10 de agosto de 2023. Humberto 
Morais Dantas - Pregoeiro. 

**• *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte -Aviso de licitação. Modalidade: Tomada de Preço n.° 07.08.01/2023-SEMS. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE), TIPO 1, NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIM:  menor preço global. A comissão comunica aos interessados que no dia 31 de agosto de 2023, 
is 09h00min na sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, Rio Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes 
de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro@gtnail.com. Antônio Jean da Silva - Presidente da Comissão. 

 7 


